Администрация Сергачского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________ 2024г.                                                                                  №  _______

О закреплении общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями Сергачского

муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29

декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 02 сентября  2020

года N 458 (с изменениями от 08.10.2021г, 30.08.2022г.), в целях организации

предоставления общедоступного начального общего, основного общего и среднего

общего образования, администрация Сергачского муниципального округа

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

 1.Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за

конкретными территориями Сергачского муниципального округа Нижегородской

области согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

2.1. разместить настоящее постановление на информационных стендах в

муниципальных общеобразовательных учреждениях и в сети «Интернет» на

официальных сайтах муниципальных общеобразовательных учреждений.

3.Признать утратившим силу:

- постановление администрации Сергачского муниципального района

Нижегородской области от 20.02.2023г. №110 «О закреплении

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Сергачского

муниципального округа Нижегородской области».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы, начальника управления образования, развития спорта и

молодежной политики Сергачского муниципального округа Нижегородской области

И.Б.Курасову.

Глава местного самоуправления округа                                                         О.А.Радаев

И.Б.Курасова

52686

М.А.Мартынова

51787

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Сергачского муниципального округа

Нижегородской области

от                             г. №

Муниципальные общеобразовательные учреждения,

которые закреплены за конкретными территориями

Сергачского муниципального округа Нижегородской области

для приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 1"

город Сергач

 Переулки: Больничный, Колхозный, Коммунистический, Ленинский,

Октябрьский.

 Площади: Ленина, Советская.

 Улицы: Гагарина, Гайдара, Ермолаева, Жукова, Зеленая, Ивлиева, Казакова,

Котовского, Ленинская, Лермонтова, М. Горького, Парковая, Пушкина, Раздольная,

Советская (до пересечения с переулком Колхозным), Спутник, Театральная,

Тимирязева, Толстого, Ульянова (дома № 1 а, 3 а), Чехова.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 2"

город Сергач

 Улицы: Буденного, Гастелло, Грибоедова, Гусева, Депутатская, К. Маркса,

Карбышева, Кленовая, Колхозная, Коммуны, Краснодонцев, Мира, Николаева,

Островского, Плеханова, Солнечная, Строителей, Студенческая, Фомичева, Фрунзе,

Чайкиной, Чайковского, Чачиной, Энгельса.

 Деревни: Воргониха, Вязовка, Дубки, Крутовражка, Мостовка, Палатка,

Поварня, Родионовка.

 Села: Акузово, Ачка.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 3"

город Сергач

 Переулок Свердлова

            Поселок   СЭМЗ

 Поселок Юбилейный (дома № 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 25, 25 а, 26, 27).

 Улицы: Выездная, Красноармейская, Некрасова, Свердлова (до дома № 68),

Старчикова, Чкалова.

 Ретранслятор.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 4"

город Сергач

Микрорайон Радужный (улицы: Надежды, Рабочая, Свободы, Спортивная)

Переулок Сергачский.

 Улицы: 1 Мая, Бабушкина, Баумана, Бударагина, Ворошилова, Герцена,

Есенина, Заречная, Комарова, Космонавтов, Красногвардейская, Красные Зори,

Лесная, Лобачевского, М. Ивановская, Макаренко, Мизина, Околица, Полевая,

Пролетарская, Титова, Трудовая, Тургенева, У. Громовой, Ульянова (кроме домов №

1 а, 3 а), Циолковского, Шапкина, Энтузиастов.

 Село Мокрый Майдан.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 5"

город Сергач

 Поселки: Молодежный, Юбилейный (дома № 1, 2, 3, 3 а, 4, 5, 5 а, 6).

 Улицы: Заводская, Песочная, Свердлова (от дома № 68 до конца), Терешковой.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сергачская средняя общеобразовательная школа № 6"

город Сергач

 Переулки: Вокзальный, Гоголя, Зимина, Пожарский.

 Поселки: Заготзерно, Нефтебазы.

 Улицы: 2-я Профсоюзная, 3-я Профсоюзная, 60 лет Октября, Батракова,

Васильковая, Вишневая, Вокзальная, Горная, Дзержинского, Железнодорожная, З.

Космодемьянской, Калинина, Кирова, Комсомольская, Красная, Крутая, Ломоносова,

Луговая, Матросова, Маяковского, Механизаторов, Молодежная, О. Кошевого,

Первомайская, Пионерская, Победы, Садовая, Советская (от пересечения с

переулком Колхозным), Станционная, Студеная, Чапаева, Шевченко, Школьная,

Мичурина.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Богородская средняя общеобразовательная школа"

 Деревни: Александровка, Ужовка.

 Села: Анда, Андреевка, Березня, Богородское, Борисовка, Вершинино,

Кузьминка, Лещеевка, Мигино, Сосновка.

 Деревни: Братцевка, Всесвятское, Вьюн, Николаевка, Покров Полянка,

Свириповка, Севастьяновка, Усовка.

 Села: Воскресенское, Качалово, Шеменеевка.

             Село: Толба.

 Деревни: Малиновка, Малое Ключево, Рогановка.

            Деревни: Быковка, Коровинка, Красная Новь, Красная Пустын

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Лопатинская основная общеобразовательная школа"

 Деревни: Анучино, Павловка.

 Села: Абаимово, Еропкино, Кошкарово, Лопатино, Пица.

Дополнительно: для получения обучающимися среднего общего образования

территории: деревни: Анучино, Павловка; села: Абаимово, Еропкино, Кошкарово,

Лопатино, Пица закреплены за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением "Пожарская средняя общеобразовательная школа".

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Пожарская средняя общеобразовательная школа"

            Села: Пожарки, Кочко-Пожарки.

 Деревня: Погорелов Майдан.

 Села: Игнатово, Камкино, Луговое.

 Деревня: Мамешево.

 Села: Грибаново, Чуфарово, Яново, Шубино